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[Formanden.] 
1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 

tingsmand Iver Poulsen. 

2) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Iver Poulsen. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
regulering af bymæssige bebyggelser 
[af Axel Kristensen m. fl.]. 

4) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning vedrø- 
rende den af Den internationale Ar- 
bejdskonference i Geneve i året 1962 
vedtagne konvention nr. 118 om lige- 
stilling af ind- og udlændinge i hen- 
seende til social tryghed. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge henviste forman- 
den til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1647. 

20. møde.  

Tirsdag den 24. november kl. 1430. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler handelsministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om Danmarks erhvervsfond. 

I skrivelse af 21. d. m. meddeler ministe- 
ren for Grønland, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om mineralske råstoffer i 
Grønland og 

forslag til lov om Grønlands geologiske un- 
dersøgelse. 

I skrivelse af 20. d. m. anmoder bolig- 
ministeren om, at der må blive valgt et nyt 
medlem til folketingets udvalg vedrørende 

regulering af bymæssige bebyggelser i stedet 
for folketingsmand Hastrup, der har ønsket 
at udtræde af udvalget. 

Medlem af folketinget Henry Christensen 
har meddelt mig, at han ønsker til social- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren overveje inden for de 
givne økonomiske rammer at fremme byg- 
geriet af plejehjem ved bl. a. at lade ud- 
arbejde og tilbyde kommunerne m. v. 
fællesprojektering og typisering af dette 
byggeri?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i morgen. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Handelsministeren (Lars P. Jensen): Jeg 
har herved den ære for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om Danmarks er- 
hvervsfond. 

I loven af 4. april 1960 om Danmarks 
erhvervsfond er det bestemt, at loven skal 
optages til revision senest i dette folke- 
tingsår. 

Da loven blev vedtaget i 1960, skete det 
på baggrund af den handelspolitiske udvik- 
ling, der har kendetegnet efterkrigstiden, 
og som gennem de mangeartede internatio- 
nale bestræbelser for at frigøre udenrigs- 
handelen havde ført frem til en tilstand, 
hvor vilkårene for dansk eksport var væ- 
sentlig ændret i forhold til, hvad vi kendte 
før krigen. 

Selv om vi stadig kan siges at stå midt 
i denne udvikling 홢 de seneste oplevelser 
på det markedspolitiske område taler deres 
tydelige sprog herom 홢 og selv om mange 
og store problemer i forbindelse med en 
tilfredsstillende frigørelse af handelen stadig 
er uløste, må man anerkende de betydelige 
fremskridt, der har fundet sted, og som 
også har givet dansk eksport nye mulig- 
heder. Ganske vist har fremskridtene for 
landbrugsvarer været alt for beskedne og 
har følgelig ikke givet dansk landbrug 
de muligheder, som dette erhverv har kon- 
kurrencemæssige forudsætninger for at ud- 
nytte, men til gengæld har udviklingen givet 
dansk industri forbedrede eksportmulighe- 
der. Den stærke vækst i dansk industri- 
eksport gennem de senere år vidner herom; 


